
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение  
детский сад № 29 «Фантазия»  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 
 

ПРИКАЗ 
 

«07» сентября 2023г.                                                                                 № 205 ОР 

«О проведении дополнительных мер по профилактике энтеровирусной 
инфекции»  
 

На основании Приказа управления образования администрации 
муниципального образования г-к Анапа № 24-12-4910/23 от 07.09.2023 года «О 
принятии мер по усилению дезинфекционного режима», письма министерства 
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 31.08.2023 
№ 47-01-13-166696 в соответствии с письмом Управления Федеральной службы 
по  надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по 
Краснодарскому краю от 25.08.2023г. № 23-00-03/1-10128-2023, с целью 
обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения и 
минимизации рисков распространения энтеровирусной инфекции (далее – 
ЭВИ), 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать проведение мероприятий по неспецифической 
профилактике ЭВИ:  

- усилить контроль за проведением «обязательных» утренних фильтров с 
целью недопущения в ДОУ детей с любыми признаками инфекционных 
заболеваний; 

- ограничить доступ в здание родителей (законных представителей) 
воспитанников, посетителей ДОУ;  

- разрешить пропуск в здание родителей (законных представителей) 
воспитанников, посетителей по устному или письменному разрешению 
руководителя учреждения; 

- проводить текущую дезинфекцию в помещениях ДОУ по вирусному 
режиму, в том числе в местах массового пребывания детей, не менее 2 раз в 
день; 



- увеличить кратность проветривания групповых, рекреаций, спальных 
помещений; использовать оборудование для обеззараживания воздуха; 

- ввести ограничения проведения массовых мероприятий; 
- усилить контроль питьевого режима с обязательным кипячением воды; 
- усилить контроль за соблюдением детьми и работниками ДОУ правил 

личной гигиены; 
- принять регламентированные меры по минимизации рисков реализации 

пищевого пути распространения ЭВИ, в том числе обеспечить проведение 
дезинфекции столовой посуды т столовых приборов после каждого приема 
пищи;  

- соблюдать требования санитарного законодательства персоналом 
пищеблока ДОУ, выполнение персоналом пищеблока правил личной гигиены, 
использование при приготовлении блюд одноразовых перчаток, масок, 
шапочек; 

- усилить разъяснительную работу с детьми и родителями (законными 
представителями) воспитанников о мерах профилактики ЭВИ. 

2. Назначить ответственными лицами за проведение по неспецифической 
профилактике ЭВИ:   

- завхоза, Емелину Ирину Александровну;  
- старшего воспитателя, Жидкову Ирину Борисовну. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 
Заведующий МАДОУ                                                                         Ж.Е. Сорокина 

 
 
С приказом ознакомлен (а): 

_______ И.Б. Жидкова 

_______ И.А. Емелина 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

С приказом № 205 ОР от 07.09.2023 года «О проведении дополнительных мер 
по профилактике энтеровирусной инфекции» ознакомлен (а): 
 


		2023-09-21T12:15:07+0300
	Сорокина Жанна Евгеньевна
	Я являюсь автором этого документа




